
Kotlasy
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.492712N, 15.946101E

Nadmořská výška: 548 m n. m. První pís. zmínka: 1317 (707 let) Katastrální výměra: 439 ha

Počet obyvatel: 113 PSČ: 592 14

Současnost obce Kotlasy
V obci se nachází prodejna smíšeného zboží a hasičská zbrojnice s obecním úřadem. Je vybudován
veřejný vodovod a plynofikace.V roce 1928 byl v Kotlasích založen hasičský sbor, který se aktivně zapojuje
do dění v obci i v současné době.Každoročně se zde koná stavění máje a pak její kácení spojené
se scénkou hranou místními občany. Mezi další tradice patří pálení čarodějnic, velikonoční
hrkání a klepání, o vánocích je organizována  mikulášská nadílka.V bývalém lomu u obce dnes
vyrábí firma COLAS CZ, a. s. obalovanou drť sloužící k úpravě povrchů komunikací v širokém
okolí.Katastrem protéká Bohdalovský potok, jedno z hlavních ramen řeky Oslavy, který je pod Kotlasy
přehrazen umělou přehradou v současnosti sloužící hlavně rybolovu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9678/kotlasy/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 21:33:01


